Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

01º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

003/2021/MA

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.997.585.0001/80, TORNA PÚBLICO, a Primeira Convocação do Processo Seletivo Simplificado de ANÁLISE
CURRICULAR nº 003/2021/MA – Unidades de Saúde do Estado do Maranhão - MA, sob gestão do INVISA em parceria
com a Secretaria de Estado de Saúde, visando o preenchimento de vagas provisórias (contrato temporário) em caráter
emergencial, para atuarem em unidade de saúde administrada pelo INVISA – INSTITUTO VIDA E SAUDE, em razão do
interesse público e durante a necessidade na unidade hospitalar, respeitando os critérios de desempate de acordo
com o edital.

HOSPITAL DE CAMPANHA – DRª LAURA VASCONCELOS – BACABAL/MA

1. PRIMEIRA CONVOCAÇÃO:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 44 HORAS/SEM

1 MARIA DE JESUS PEREIRA ALVES 50

2 CINTHIA SUSANE RIBEIRO LIMA 45

3 MAGDA MARCIA SILVA DE SOUSA 40

ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS/SEM

1 JOANA DÁRC ALVES MENDES  43

2 MARIA ELIENE ARAÚJO  43

3 ELAINE DA SILVA GONÇALVES  38

AUXILIAR DE HOTELARIA (ROUPARIA) -  44 HORAS/SEM

1 MAURINETE SILVA  DE OLIVEIRA  25

2 JOCEANE ARAÚJO DA CUNHA  15

AGENTE DE PORTARIA  -  44 HORAS/SEM

1 NEILSON SOUSA DO NASCIMENTO 35

2 LUCAS DE ABREU HENRIQUE 35

3 JOSE DIAS DA SILVA FILHO 25

4 BRUNO DE ALENCAR 25

5 BENEVAL PINTO SILVA 25

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AUXILIAR DE FARMÁCIA  -  44 HORAS/SEM

1 MICHELLE COSTA DE FREITAS 50

2 JORGEANE BRANDÃO DOS SANTOS 35

MAQUEIRO  -  44 HORAS/SEM

1 JOSÉ LUIS DOS REIS 25

2 JOSÉ WELLYTON AGUIAR DA SILVA 15

3 MANOEL RODRIGUES OLIVEIRA 15

4 ANTONIO JOSE DA COSTA BEZERRA 15

MOTORISTA -  44 HORAS/SEM

1 ANTONIO MAIA DA CRUZ 55

2 IVAN VALTINO SILVA MORAIS  10

FARMACÊUTICO  -  30 HORAS/SEM

1 TERESINHA DE JESUS MUSSURI MATOS 45

2 EVELINE COSTA FERREIRA 38

3 WERLYENE SILVA CORRÊA DE AZEVEDO 35

ENFERMEIROS -  36 HORAS/SEM

1 ALAYNA DE ARAUJO ROCHA SOUZA 43

2 JOANA D'ARK MOURA DA CUNHA 43

3 POLLYANNE MIERY DE SOUSA  43

4 GLEYZIA DIAS DUARTE LUCENA 43

5 CASSIA CRISTINA MAGALHAES CUNHA SANTOS 43

6 ANTONIO JOSÉ MACIEL ERICEIRA JUNIOR 43

TÉCNICO DE ENFERMAGEM  -  36  HORAS/SEM

1 LEILA NOBRE DE SOUSA 60

2 WANATHAN DE OLIVEIRA RIPARDO 55

3 ALICE DE SOUZA SILVA 50

4 NATALIA SILVA DOS SANTOS 45

5 IVANILDO RIBEIRO DA SILVA 45

6 SAMIA DAMASCENO PEREIRA 40

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

7 IRISMAR DO NASCIMENTO LIMA 40

8 JOAO DO NASCIMENTO ARAUJO 40

9 UBIRAJARA NONATO SILVA  35

10 RENAN DA CONCEIÇÃO FERREIRA 35

11 MARIA THAIS PINHEIRO DA CRUZ GAU 35

12 ANA PAULA ALVES SILVA 35

13 MARIA ELDA LIMA DA COSTA GONÇALVES 35

14 ADRIELE ARAUJO DAMASCENO 35

15 ANDREIA DE OLIVEIRA VIEIRA 35

16 LUANY MIKAELY DOS SANTOS 35

17 MARIA JOSE DE ASSUNÇÃO NUNES 35

18 MAYRA LARISSA SILVA DO NASCIMENTO 35

19 MARIA RAIMUNDA TEXEIRA DA SILVA 30

20 VALDERICE MARIA GUIMARAES 30

21 DEUZILENE TORRES SILVEIRA 30

RECEPCIONISTA  -  44 HORAS/SEM

1 SILDEJANE GOMES SILVA 55

2 RANNIELLE SILVA DOS SANTOS 45

3 FRANCISCA ANDRÉIA DA SILVA ALMEIDA 40

4 THAYNÁ CRUZ FURTADO 35

TÉCNICO DE LABORATÓRIO  -  36 HORAS/SEM

1 DAVILLA GEISE DA SILVA CARVALHO 50

2 ELAIS VIANA DA CONCEICAO 45

3 ANA CAROLINE ROCHA DE SOUZA 35

 Os candidatos convocados descritos no item 1 deste edital, deverão enviar os documentos

admissionais no e-mail : seletivoinvisa.ma@invisa.org.br, conforme listagem abaixo no ANEXO I deste

edital de convocação até as 19:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2021.

http://www.invisa.org.br/
mailto:seletivoinvisa.ma@invisa.org.br

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

2. ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ADMISSÃO:

  01 (Uma) Cópia do Currículo com foto atualizado;

Original e 01 (Uma) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência  - Todas as páginas com
anotações;

  01 (Uma) Cópia do RG (Registro Geral) Oficial (com foto);

  01 (Uma) Cópia do Título de Eleitor;

  01 (Uma) Cópia do Certidão de Nascimento ou Casamento/União Estável;

  01 (Uma) Cópia do Cartão Cidadão ou Extrato/Número impresso de PIS;

  01 (Uma) Cópia do Comprovante de escolaridade (diploma do ensino correspondente);

  01 (Uma) Cópia do Certificado de cursos complementares;

  01 (Uma) Cópia do Alistamento Militar/Reservista;

  02 fotos 3x4 atualizada;

  01 (Uma) Cópia do Cartão de Conta Bancária (ou cópia do contrato) – Com dados legíveis;

01 (Uma) Cópia do Registro Profissional dos respectivos conselhos – COREN , CRM, CRF, CRO,
entre outros, e respectivas CERTIDÕES que comprovem regularidade para o exercício da função.
(Documentos pertinentes ao cargo);

  01 (Uma) Cópia do  Certificado de Conclusão da Especialização (conforme exigida para o cargo);

  01 (Uma) Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos;

01 (Uma) Cópia do Cópia Carteira de Vacinação dos filhos (menores de 7 anos) ou declaração de
frequência escolar (a partir de 7 anos);

  01 (Uma) Cópia do CPF dos dependentes;

01 (Uma) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (CNH), para os empregados que exercerão o
cargo de motorista ou qualquer outra função que envolva a condução de veículo;

  01 (Uma) Cópia do Cartão de Vacinação do candidato a vaga;

  01 (Uma) Cópia do Cópia COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA - ATUALIZADO.

  Original do Atestado de Antecedentes Criminais (SITE POLICIA FEDERAL)

Certidão Negativa Estadual  (Primeiro e Segundo Grau) disponível no site:
htp://www.tjma.jus.br;

  01 (Um) Laudo Médico (para PCD – Pessoa com Deficiência).

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

3. DESCLASSIFICAÇÃO

3.1 Os candidatos convocados descritos no item 1 deste edital, que não enviarem até o dia 15 de

fevereiro de 2021 às 19:00 h os documentos conforme descrição do quadro do ANEXO I, estarão
imediatamente desclassificados.

3.2 Os candidatos convocados a realizarem os exames admissional que não comparecerem para
realizar o exame na data marcada, sem aviso, ou qualquer justificativa, estarão passíveis a
desclassificação, tendo em vista que a convocação é para preenchimento de vagas temporárias
em caráter de urgência.

3.3 Candidatos que não possuírem/enviarem documentação completa, estarão imediatamente
desclassificados.

São Luis - Maranhão,  15 de fevereiro de 2021

Bruno Soares Ripardo
Diretor Geral

INVISA – Instituto Vida e Saúde

http://www.invisa.org.br/